

## سوزه روز

معاون سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر:

### پزشکان داوطلب هلال احمر ۱۱۳۰ بیمار را در نهبندان و خاش معاینه کردند

**[شهرود]** معاون جذب و سازماندهی سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر از معاینه رایگان ۱۱۳۰ بیمار کم‌برخوردار در روستاهای دورافتاده شهرستان نهبندان استان خراسان جنوبی و خاش استان سیستان و بلوچستان در اجرا و برگزاری طرح ملی «نذر آب ۳» در ۷۲ ساعت گذشته توسط پزشکان داوطلب هلال احمر خبر داد.

وحید سلیمی در گفت‌وگو با ایرنا با اعلام این مطلب، افزود: «این شمار معاینه و ویزیت رایگان در روستاهای میغان، منطقه شاهکوه و کوه بوبک شهرستان نهبندان استان خراسان جنوبی و روستای قادرآباد شهرستان خاش استان سیستان و بلوچستان از سوی پزشکان داوطلب اعزامی از استان‌های تهران (۱۴ پزشک و پیراپزشک) ویزید (هفت پزشک و پیراپزشک) انجام شده است.»

او ادامه داد: «داوطلبان جمعیت هلال احمر استان تهران در اجرای طرح ملی «نذر آب ۳» در استان سیستان و بلوچستان و روستاهای محروم و کم‌برخوردار این استان توزیع تعداد ۶۰ هزار بطری آب معدنی، نصب ۷۰ عدد تانکر ۵۰۰ تا دوهزار لیتری، توزیع ۱۱۰۰ بسته مواد غذایی حمایتی، توزیع ۱۰۰۰ قطعه اسباب‌بازی، ۱۰۰۰ بسته لوازم التحریر، توزیع ۲ هزار گالن ۲۰ لیتری آب، توزیع ۲ هزار و ۸۰۰ بسته پانچ و ۱۵۰ هزار مسواک و خمیر دندان، ۲۰۰ جفت دمپایی، ۴۲۰ جفت کفش، ۵۰ تخته چادر گروهی، یک دستگاه تصفیه آب، ۵۰۰ ثوب البسه، ۷۵۲ شعله چراغ والور و توزیع دارو رایگان به ارزش ۶۰ میلیون تومان و ویزیت رایگان بیماران از سوی ۱۴ پزشک و پیراپزشک (چهار متخصص، ۳ پزشک عمومی، یک پزشک روانشناس و ۶ پیراپزشک) را برعهده داشتند.

معاون جذب و سازماندهی سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر اضافه کرد: «همچنین داوطلبان جمعیت هلال احمر استان یزد نیز در اجرای طرح ملی «نذر آب ۳» در استان خراسان جنوبی و روستاهای محروم و کم‌برخوردار این شهرستان نهبندان توزیع تعداد ۴۰۰ بسته مواد غذایی به ارزش ۹۳ میلیون تومان، ۲۹۰ بسته بهداشتی به ارزش ۱۸ میلیون تومان، ۲۴۰ بسته لوازم التحریر به ارزش ۵۲ میلیون تومان، اهدای ۳ تانکر آب به ارزش ۱۵ میلیون تومان به روستاییان در روستاهای (چاه شور، سرخ کوه و کلاته جنگل)، ۴۰۰ جفت کفش به ارزش ۲ میلیون تومان، پنج عدد تجهیزات پزشکی مصرفی به ارزش ۷ میلیون تومان، ۳ عدد لوازم کمک آموزشی به ارزش ۳ میلیون تومان، ۲۰۰ کیسه آر، ۲ دستگاه موتور پمپ به همراه لوله و اتصالات آن به ارزش ۸ میلیون تومان و ۶۰۰ هزار تومان و ویزیت رایگان بیماران از سوی پزشک را برعهده داشته‌اند.

سلیمی اجرای برنامه‌های آموزشی و اعزام تیم‌های سحر از سوی داوطلبان جمعیت هلال احمر استان تهران و انجام تب‌سنجی و کلرزنی از سوی داوطلبان جمعیت هلال احمر استان یزد را از دیگر اقدامات انجام شده از سوی استان‌های معین در اجرا و برگزاری طرح ملی «نذر آب ۳» در استان‌های سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی عنوان کرد.

سومین مرحله «طرح نذر آب ۳» در ۶ شهرستان نیکشهر، چابهار، هامون، نیمروز، ایرانشهر و خاش استان سیستان و بلوچستان، ۳ شهرستان نهبندان، سربیشه و خسوف استان خراسان جنوبی، یک شهرستان ریگان استان کرمان و ۲ شهرستان بندرلنگه و حاجی‌آباد استان هرمزگان که تنش‌های آبی دارند، درحال اجرا و برگزاری است.

در اجرای این طرح ملی داوطلبان، خراسان، قزوین، گلستان، قم، تهران، یزد، برخوردار از جمله زنجان، مرکزی، قزوین، گلستان، قم، تهران، یزد، خراسان رضوی، اصفهان، کرمان، بوشهر و فارس به‌عنوان استان‌های معین شهرستان‌های یادشده و استان‌های همدان، اردبیل، آذربایجان شرقی، خوزستان، گیلان، البرز، سمنان، خراسان شمالی، آذربایجان غربی، چهارمحال و بختیاری، مازندران و کیش نیز به‌عنوان استان‌های پشتیبان استفاده می‌شود. در طرح «نذر آب ۳»، سه محور حمایت‌های معیشتی، خدمات درمانی (با پیوست ویروس کرونا) و برخورد با تنش‌های آبی به شکل استقرار تانکر، تصفیه آب و لوله‌کشی برای دسترسی مردم به آب آشامیدنی سالم اجرایی می‌شود. در این طرح ملی ۱۶۰ پزشک و پیراپزشک داوطلب هلال احمر برای خدمات‌رسانی به مردم کم‌برخوردار در چهار استان متأثر از خشکسالی در اجرای طرح «نذر آب ۳» از نیمه شهریور تا هفته اول مهرماه مشارکت و حضور دارند. قرار است این پزشکان و پیراپزشکان داوطلب در مناطق محروم ۶ شهرستان نیکشهر، چابهار، هامون، نیمروز، ایرانشهر و خاش استان سیستان و بلوچستان، ۳ شهرستان نهبندان، سربیشه و خسوف استان خراسان جنوبی، یک شهرستان ریگان استان کرمان و ۲ شهرستان بندرلنگه و حاجی‌آباد استان هرمزگان که تنش‌های آبی دارند، خدمات متنوع درمانی عمومی و تخصصی از قبیل ویزیت اطفال، زنان، جراح عمومی و داخلی، اعصاب و روان، پوست، قلب و عروق، گوش، و حلق و بینی و چشم‌پزشکی را ارائه کنند. □



در طرح نذر آب ۳ رقم خورد

## همراهی، از کویر یزد

### تالب تشنه روستاهای نهبندان

**[ملیحه محمودخواه]** خشکسالی با زندگی مردم در شرق کشور عجین شده است.

خیلی‌ها رخت‌مهارت به تن کرده‌وبه شهرها رفته‌اند تا شاید شرایط را برای خودشان بهتر کنند و بعضی‌ها هم به امید آمدن دوباره آب هنوز استقامت می‌کنند. مانده‌اند تا شاید فرجی شود و زمین تشنه روستا رنگ آب را در خود ببیند. حکایت ۴۰ سال خشکسالی در خراسان جنوبی، روایت تازهای نیست، چراکه تاکنون مشکلات زیادی را برای نقاط مختلف این خطه از کشور به بار آورده است. فقر روستاها، کاهش منابع درآمد روستاییان، مهاجرت روستاییان و تخلیه روستاها تنها بخشی از آثار به جای مانده از خشکسالی در این دیار کویری بوده که انکی توجه از سوی مردم و مسئولان می‌تواند نسخه‌ای شفا بخش برای تسکین آلام روستاییان باشد. جمعیت هلال احمر که همواره در بدترین حوادث طبیعی و غیرطبیعی در کنار مردم بوده، امروز هم قدم در راهی طولانی گذاشته است تا غبار محنت و بی‌آبی را از چهره محنت‌کشیدگان خشکسالی در نقاط مختلف یزد بزداید. همگام با طرح نذر آب ۳ جمعیت هلال احمر استان یزد این بار کوله‌بار بسته‌وبه روستاهای خراسان جنوبی سفر کرده است تا بتواند در حل مشکلات مردم این دیار شریک باشد. مرحله سوم از اجرای طرح نذر آب چند محور اصلی دارد: محور نخست آن بحث تأمین آب شرب شامل سالم‌سازی، آب قابل شرب، آب‌های قنات‌ها، بهبود چاه‌ها، بهبود وضع آب، فیلتر و سالم‌سازی مخازن آب‌های سطحی و است. محور دوم بحث سلامت شامل درمان آیدن روستاهاست. ویزیت رایگان و جراحی محدود و بحث بهداشت شامل بهداشت آب، روان‌محیط است. این طرح با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی اعلام شده از سوی ستاد ملی کرونا در سه محور حمایت‌های معیشتی، خدمات درمانی (با پیوست ویروس کرونا) و برخورد با تنش‌های آبی به شکل استقرار تانکر، تصفیه آب و لوله‌کشی برای دسترسی مردم به آب آشامیدنی سالم اجرایی می‌شود. این بار تیم درمانی و پزشکی جمعیت هلال احمر استان یزد در قالب «کاروان نذر آب ۳» متشکل از افرادی ناسندوست قدم در روستاهای محروم نهبندان گذاشته‌اند تا رایبه خدمات درمانی پرتوهای گرمابخش امید را بر قلب‌های دردمان آیدن روستاها باندازد. روستا خشک و بی‌آب و علف است و خانه‌های با فاصله از هم نشان می‌دهد که تراکم مردم در این روستا کم است. یکی از روستاییان توضیح می‌دهد که مردم روستا برای هر بار مراجعه به پزشک هزینه‌های زیادی صرف می‌کنند و خوشحال است که کاروان سلامت استان یزد در روستا مستقر شده‌وبه‌دردمردم گوش می‌دهند.

این پیرمرد روستایی با بیان اینکه دارو و درمان توسط این افراد کاملاً رایگان است، ادامه می‌دهد: «تا آخر عمر دعاگوی این افراد و تمام خیرین هستم. حضور این افراد امیدی برای روستاییان است. مردم روستا قدرش را بداند. هر سنتی‌ترین خدمت‌ها را فراموش نمی‌کنند.» محمد کوچی یکی دیگر از روستاییان هم‌بها «شهرود» می‌گوید: «میغان از توابع نهبندان است که خشکسالی و کمبود باران درآمد روستاییان را در این سرزمین از بین برده است. کاروان استان یزد زمانی که در این منطقه مستقر شده، امید جای خود را به ناامیدی داده و نشاط در بین مردم به وجود آمده است. پزشکان کاروان سلامت به صورت رایگان مردم را درمان می‌کنند، حضور این افراد در روستاهای دور دست باعث امید و نشاط مردم شده است.» او ادامه می‌دهد: «مردم میغان و روستاهای اطراف برای درمان دردهایشان باید کیلومترها به نهبندان بروند و تا توجه‌اینکه کوسپله‌ای برای رفت‌وآمد ندارند. دردها را به امان خدا رهایی‌کنند. از مسئولان درخواست می‌کنم طرح‌های کاروان سلامت روزه‌های بیشتری و در فصل زمستان که بیماری‌های بیشتری به‌جان مردم می‌افتد به روستاها بیاورند.»

یکی از داوطلبان هلال احمر حاضر در کاروان هم با بیان اینکه بنا به روایات خدمت به مردم بالاترین عبادت‌هاست می‌گوید: «هلال احمر بستری مناسب برای خدمت به دیگران است.» محمدی، داوطلب هلال احمر استان یزد که همراه کاروان سلامت به این استان سفر کرده است، با بیان اینکه فخر گره‌زاکر مردم باعث باز شدن گره‌های زیادی از مشکلات زندگی می‌شود، می‌افزاید: «فخر دای خیر از این روستاها برخیزد برای آخرت‌مان است و امیدواریم بتوانیم خدماتی در شان و شایسته مردم عزیز این روستا ارائه دهیم.» جلیل کهدویی، روانشناس کاروان نذر آب ۳ در خراسان جنوبی است. او هم همراه این کاروان شده تا با حضور در مناطق محروم و خدمت به مردم نه تنها برای آخرت‌ش ذخیره‌ای بگذارد، بلکه درس ساده‌زیستی، فداکاری و گذشت هم از مردم روستا بیاموزد. اولین بار است که او یزد برای خدمت‌رسانی عازم خراسان جنوبی شده است. کهدویی معتقد است هر لیکنند که بر لب این روستاییان جاری می‌شود، ذخیره‌ای برای دنیا و آخرت‌ش است. او می‌گوید: «بنا بر بررسی‌مراجعه‌کنندگان، اعتیاد و فساد در خراسان جنوبی آمار بالاتری نسبت به دیگر مشکلات روانی دارد که باید مورد توجه قرار گیرد.» «هزه آخوندی از دیگر پزشکان کاروان نذر آب ۳ هم با بیان اینکه فقر بهداشت و کمبود آب باعث بروز بیماری‌های پوستی و عفونی در

این روستا شده است، به «شهرود» توضیح می‌دهد که از پزشکان بومی استان می‌خواهیم به‌طور دوره‌ای در این مناطق حضور یابند تا شاهد بروز و افزایش این‌گونه از بیماری‌ها نباشیم. او که از سال‌های پیش در جمعیت هلال احمر یزد مشغول به خدمت‌رسانی است، می‌گوید: «استقبال مردم از کاروان نذر آب ۳ خوب بوده و این نشان‌دهنده میزان رضایت بالای آنها از خدمات افراد است.» پر واضح است که آنچه در این میان از اهمیت دوچندان برخوردار است و موجب تقویت و ادامه‌دار بودن طرح‌هایی چون «نذر آب» و نهادینه شدن آنها برای رفع مشکلات مردم مناطق محروم کشور می‌شود، شکل‌گیری عزم ملی و مردمی برای ادامه راه است تا با جذب مشارکت‌های ملی و مردمی بتوان مرهمی بر دردهای مردم در مناطق کم‌برخوردار بود.

### ناباوران روستاهای نهبندان در یزد درمان می‌شوند

مدیرعامل جمعیت هلال احمر یزد به «شهرود» توضیح می‌دهد که بیش از ۶۷۰ نفر در این منطقه توسط پزشکان یزدی و ویزیت رایگان شده‌اند و ۴۰۰ بسته معیشتی و ۴۰۰ پک بهداشتی بین روستاهای محروم شهرستان نهبندان خراسان جنوبی در قالب طرح نذر آب ۳ توسط تیم درمانی و پزشکی و داوطلبان هلال احمر توزیع شده است. محسن حرزایی زاده یزدی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان یزد با اشاره به مشارکت‌های هلال احمر می‌گوید: «این کاروان متشکل از ۲۰ نفر شامل پزشک عمومی، متخصص زنان، متخصص داخلی، متخصص عفونی، متخصص اطفال، متخصص ارتوپد، ماما، روانشناس، پرستار و تکنیسین دارویی و داوطلبان هلال احمر به ارائه خدمت پرداخت.» حرزایی زاده ادامه می‌دهد: «در راستای فعالیت این کاروان، دوهزار و ۳۳۰ نفر در ۳۲ روستای شهرستان نهبندان از خدمات درمانی، بهداشتی، آموزشی و معیشتی این کاروان بهره‌مند شدند.» این مقام مسئول از ویزیت ۶۷۸ نفر و توزیع دارو رایگان بین مراجعه‌کنندگان خبر می‌دهد و اظهار می‌کند: «از این تعداد ۱۶۰ بیمار از خدمات پزشک داخلی، ۱۲۵ نفر از خدمات پزشک عمومی، ۶۳ نفر از خدمات پزشک اطفال، ۱۴۹ نفر از خدمات پزشک ارتوپد، ۳۸ نفر از خدمات پزشک عفونی، ۱۳۵ نفر از خدمات پزشک زنان، زایمان و ماما و هشت نفر از خدمات روانشناسی استفاده کردند.» توزیع ۲۰۰ کیلوگرم آر، ۵۰ بسته لوازم التحریر و ۴۰۰ جفت کفش زنانه بین نمایندگان از دیگر خدمات این کاروان بوده است. از سوی دیگر ۴۰۰ پک بهداشتی و ۴۰۰ بسته معیشتی بین خانوارهای محروم در روستاهای مختلف شهرستان توزیع شده است. رفع مشکلات آبی روستاییان نیز از دیگر خدماتی است که در این روستاها توسط اماندگاران هلال احمری انجام شده است. حرزایی زاده در این باره می‌گوید: «در این راستا چهار تانکر به حجم ۱۴ هزار لیتر در روستاهای منطقه شاهکوه و کوه بوبک نهبندان جایگذاری شده است.» حفظ کرامت انسانی از مهم‌ترین اولویت‌های هلال احمر است، به همین دلیل احوای مشکلات مردم در نقاط محروم یکی از برنامه‌های کاروان نذر آب در نقاط مختلف است. بر اساس ریزنی‌های انجام شده آن دسته از افراد این روستا که دارای مشکلات نابوری هستند، برای درمان در یزد حمایت می‌شوند. حرزایی زاده اظهار می‌کند: «همچنین بر اساس پیگیری‌های انجام شده، با همکاری مجمع خیرین و بسیج سازندگی مرمت‌قنات و احداث سرویس بهداشتی در روستاهای هدف در دستور کار قرار می‌گیرد.» بنا به گفته مدیرعامل جمعیت هلال احمر یزد خدمات این تیم‌های اعزامی با رعایت کامل دستورالعمل‌های بهداشتی به همت کانون‌های بسیج جامعه پزشکی بیمارستان شهید صدوقی و شهید دکتر هفتمون و داوطلبان هلال احمر استان انجام شده است. □

میغان از توابع نهبندان است که خشکسالی و کمبود باران درآمد روستاییان را در این سرزمین از بین برده است. کاروان استان یزد از زمانی که در این منطقه مستقر شده، امید جای خود را به نامیدی داده و نشاط در بین مردم به وجود آمده است. پزشکان کاروان سلامت به صورت رایگان مردم را درمان می‌کنند، حضور این افراد در روستاهای دور دست باعث امید و نشاط مردم شده است

**نوبت اول**  
**۱- مناقصه گز ار: شرکت گاز استان خراسان رضوی**  
**۲- موضوع مناقصه: اصلاح شبکه و انشعابات گاز، ابزار دقیق و حفاظت از رنگ ناحیه گازرسانی تربیت چام**  
**۳- شرایط اولیه مناقصه:**  
**الف:** دارا بودن رتبه در رشته تأسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه  
**ب:** دارا بودن ظرفیت خالی ارجاع کار  
**ج:** دارا بودن گواهی‌نامه تأیید صلاحیت ایمنی از اداره کار و امور اجتماعی  
**د:** ثبت نام در سایت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) و دریافت گواهی امضای الکترونیکی  
**۴- مدت اعتبار پیشنهادها:** از تاریخی که برای تسلیم آن در فراخوان ذکر شده تا مدت سه ماهه می‌بایست معتبر باشد.  
**۵- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:** ۸۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (هشتصد و ده میلیون ریال) می‌باشد که می‌بایست بر اساس یکی از تضمین‌های قابل قبول و وفق آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۲۳۴۰۲ / ۹۶۰۶۵۹۹ مورخ ۹۶/۰۹/۲۲ تهیه گردد و حتماً اصل آن قبل از آخرین مهلت ارائه پیشنهاد قیمت به صورت دستی تحویل دفتر حراست شرکت گاز استان خراسان رضوی واقع در مشهد - بلوار خیام - نبش تقاطع ارشد - طبقه همکف گردد.  
**۶- مهلت اعلام آمادگی و دریافت اسناد مناقصه:** از تاریخ ۹۶/۰۶/۲۵ لغایت آخر وقت اداری ۹۶/۰۷/۰۲  
**۷- آخرین مهلت بازگذاری اسناد و ارائه پیشنهاد قیمت:** ساعت ۹:۰۰ صبح مورخ ۹۶/۰۷/۱۳  
**۸- پیشنهادها و اصله‌ها در ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۹۶/۰۷/۱۳ در کمیسیون مربوطه باز و خوانده می‌شود و حضور پیشنهاد دهندگان و یک‌پیک نفر نماینده مجاز آنها با همراه داشتن معرفی‌نامه مهیور به مهر شرکت در جلسه آزاد است.  
**۹- یادآوری می‌گردد کلیه مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد.**  
**شایان ذکر است دسترسی به متن آگهی، در سایت [www.nigo-khrz.ir](http://www.nigo-khrz.ir) امکان پذیر بوده و در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با تلفن ۰۵۱-۳۶۶۳۳۷۰۰ تماس بگیرید.****

روابط عمومی شرکت گاز استان خراسان رضوی